
Processo nº 191/2021

Página 1 de 3

Modalidade: Pregão Presencial   Número: 027/2021                            

Execução: Prestação de serviços

Licitante vencedora: RN ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA

ITEM TIPO
QTD. 

EMPREGADOS
DESCRIÇÃO

VALOR 
UNITARIO 

ESTIMADO DA 
DIÁRIA

VALOR  TOTAL 
ESTIMADO DA 

DIÁRIA

VALOR 
UNITÁRIO 

FINAL

VALOR TOTAL 
FINAL

INDICE DE 
ECONOMIA (%)

2.1
AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS
300

Carga horária: Diária (8h), horário e data
conforme demanda. Objetivo: Executar
atividades oepracionais relativas a limpeza,
conservação e organização dos ambientes
interno0s e externos, inclusive jardins.

R$ 189,93 R$ 56.979,05 137,86R$           41.358,00R$      27,42

2.2 CAMAREIRA 300

Carga Horária: Diária (8h), horário e data,
conforme demanda. Objetivo: Executar
atividades de limpeza, higienização,
conservação e organização das unidades
habitacionais do Hotel SENAC Barreira
Roxa.

R$ 196,05 R$ 58.814,00 156,33R$           46.899,00R$      20,26

2.3 COPEIRO 300

Carga Horária: Diária (8h), horário e data,
conforme demanda. Objetivo: Executar
atividades de limpeza, manutenção,
conservação e organização do ambiente da
cozinha e copas de apoio, bem como de
higienização da cutelaria, utensílios e
equipamentos em geral, atendendo ao
padrão de qualidade exigida, mediante
execução de boas práticas de manipulação
de alimentos do Hotel SENAC Barreira
Roxa. 

R$ 195,99 R$ 58.795,82 155,80R$           46.740,00R$      20,51

ITEM TIPO
QTD. 

EMPREGADOS
DESCRIÇÃO

VALOR 
UNITARIO 

ESTIMADO DA 
DIÁRIA

VALOR  TOTAL 
ESTIMADO DA 

DIÁRIA

VALOR 
UNITÁRIO 

FINAL

VALOR TOTAL 
FINAL

INDICE DE 
ECONOMIA (%)

3.1 BARTENDER 240

Carga Horária: Diária (8h), horário e data,
conforme demanda. Objetivo: Executar
atividades de serviços de bar, envolvendo a
criação, produção, montagem e serviço de
bebidas, drinks e similares junto ao cliente,
observando os padrões de qualidade da
atividade e do atendimento, potencializando
as vendas e zelando pela satisfação do
cliente do Hotel SENAC Barreira Roxa.

R$ 210,08 R$ 50.418,55 137,85R$           33.084,00R$      34,38

CNPJ/MF nº  36.333.972/0001-45

LOTE 3 - BARTENDER E GARÇOM/GARÇONETE - HOTEL ESCOLA SENAC BARREIRA ROXA - DIARISTA (8H)

DESPACHOS E ENCAMINHAMENTOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO POR VENCEDOR

De acordo com os autos do Processo nº 191/2021 apresentado, baseado na Resolução SENAC Nº 958/2012, Capítulo II, artigo 4º, Incisos V e VI, cumulado com o art. 20, XIII, após análise,
RATIFICO o julgamento proferido pela Comissão Permanente de Licitação, todos os seus atos e decido HOMOLOGAR o resultado do Pregão Presencial nº 027/2021, ainda, ADJUDICO o
objeto da presente licitação à(s) licitante(s) vencedora(s), autorizando a convocação destas para assinatura do Instrumento Contratual, em conformidade com o disposto no Edital e nos seus
anexos, nos valores ofertados pela(s) respectiva(s) licitante(s), consignados como se segue:

Processo Administrativo nº 191/2021
Tipo: Menor preço global

Objeto: Registro de Preços visando a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de mão de obra terceirizada para o Departamento Regional do Senac Rio 
Grande do Norte.

Critério de julgamento: Preço global

LOTE 2 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, CAMAREIRA E COPEIRO - HOTEL ESCOLA SENAC BARREIRA ROXA - DIARISTA (8H)

VALOR GLOBAL DO LOTE 2 134.997,00R$                                  

Este documento foi assinado digitalmente por Marcelo Fernandes De Queiroz. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 140F-4346-D820-4F31.

E
s
te

 d
o
c
u
m

e
n
to

 f
o
i 
a
s
s
in

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 p
o
r 

M
a
rc

e
lo

 F
e

rn
a
n
d
e
s
 D

e
 Q

u
e
ir
o
z
. 

P
a

ra
 v

e
ri
fi
c
a
r 

a
s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
 v

á
 a

o
 s

it
e
 h

tt
p
s
:/
/w

w
w

.p
o
rt

a
ld

e
a
s
s
in

a
tu

ra
s
.c

o
m

.b
r:

4
4
3
 e

 u
ti
liz

e
 o

 c
ó
d
ig

o
 1

4
0
F

-4
3
4
6
-D

8
2
0
-4

F
3
1
.



Processo nº 191/2021

Página 2 de 3

3.2 GARÇOM/GARÇONETE 500

Carga Horária: Diária (8h), horário e data,
conforme demanda. Objetivo: Executar
serviços de recepção e atendimento ao
cliente dos Bares e Restaurante,
observando os padrões de qualidade da
atividade e do atendimento, potencializando
as vendas e zelando pela satisfação do
cliente do Hotel SENAC Barreira Roxa.

R$ 209,96 R$ 104.978,04 153,53R$           76.765,00R$      26,88

ITEM TIPO
QTD. 

EMPREGADOS
DESCRIÇÃO

VALOR 
UNITARIO 

ESTIMADO DA 
DIÁRIA

VALOR  TOTAL 
ESTIMADO DA 

DIÁRIA

VALOR 
UNITÁRIO 

FINAL

VALOR TOTAL 
FINAL

INDICE DE 
ECONOMIA (%)

4.1 AÇOUGUEIRO 100

Carga Horária: Diária (8h), horário e data,
conforme demanda. Objetivo: Realizar
atividades de açougueiro, compreendendo
os processos de recebimento, manipulação
de alimentos, porcionamento,
acondicionamento e distribuição de
laticínios, hortifrutigranjeiros, carnes, aves,
peixes e frutos do mar para o uso da
cozinha do Hotel SENAC Barreira Roxa.

R$ 228,70 R$ 22.869,84 155,57R$           15.557,57R$      31,98

4.2 AUXILIAR DE COZINHA 300

Carga Horária: Diária (8h), horário e data,
conforme demanda. Objetivo: Auxiliar nas
atividades de cozinha, fornecendo o
suporte ao cozinheiro em todos os
processos inerentes à preparação,
manipulação, produção e montagem de
entradas, pratos, sobremesas e buffet
obedecendo as boas práticas de
manipulação de alimentos do Hotel SENAC
Barreira Roxa.

R$ 188,23 R$ 56.470,16 140,26R$           42.078,00R$      25,48

4.3 CONFEITEIRO 120

Carga Horária: Diária (8h), horário e data,
conforme demanda. Objetivo: Executar
atividades de confeitaria, envolvendo a
criação, produção e montagem de tortas,
bolos e sobremesas, em conformidade com
o estabelecido no cardápio e buffets,
mediante execução de boas práticas de
manipulação de alimentos para o Hotel
SENAC Barreira Roxa.

R$ 241,62 R$ 28.994,07 177,66R$           21.319,20R$      26,47

4.4 COZINHEIRO 300

Carga Horária: Diária (8h), horário e data,
conforme demanda. Objetivo: Executar o
serviço de preparação de guarnições,
proteínas, molhos, sobremesas, tortas,
bolos constantes do cardápio, respeitando
os procedimentos de boas práticas de
manipulação de alimentos estabelecidos
pelo Hotel SENAC Barreira Roxa.

R$ 241,62 R$ 72.485,16 177,66R$           53.298,00R$      26,47

4.5 PADEIRO 100

Carga Horária: Diária (8h), horário e data,
conforme demanda. Objetivo: Executar
atividades de panificação, desde a criação
e produção em conformidade com o
estabelecido no cardápio e buffets,
respeitando as boas práticas de
manipulação de alimentos do Hotel SENAC
Barreira Roxa.

R$ 241,62 R$ 24.161,72 177,66R$           17.766,00R$      26,47

R$ 394.864,20

VALOR GLOBAL DA CONTRATAÇÃO

Licitante vencedora: RN ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA

VALOR GLOBAL DO LOTE 4 150.018,20R$                                  

LOTE 4 - AÇOUGUEIRO, AUXILIAR DE COZINHA, CONFEITEIRO, COZINHEIRO E PADEIRO - HOTEL ESCOLA SENAC BARREIRA ROXA - DIARISTA (8H)

VALOR GLOBAL DO LOTE 3 109.849,00R$                                  

Este documento foi assinado digitalmente por Marcelo Fernandes De Queiroz. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 140F-4346-D820-4F31.

E
s
te

 d
o
c
u
m

e
n
to

 f
o
i 
a
s
s
in

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 p
o
r 

M
a
rc

e
lo

 F
e

rn
a
n
d
e
s
 D

e
 Q

u
e
ir
o
z
. 

P
a

ra
 v

e
ri
fi
c
a
r 

a
s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
 v

á
 a

o
 s

it
e
 h

tt
p
s
:/
/w

w
w

.p
o
rt

a
ld

e
a
s
s
in

a
tu

ra
s
.c

o
m

.b
r:

4
4
3
 e

 u
ti
liz

e
 o

 c
ó
d
ig

o
 1

4
0
F

-4
3
4
6
-D

8
2
0
-4

F
3
1
.



Processo nº 191/2021

Página 3 de 3

VALOR DE REFERÊNCIA TOTAL DOS ITENS: R$ 643.743,47 Em reais R$: R$ 248.879,27

VALOR GLOBAL APÓS ADJUDICAÇÃO: R$ 394.864,20 Em percentual %: 38,66

Presidente do Conselho Regional do Senac/RN

Marcelo Fernandes de Queiroz

Natal/RN, em outubro de 2021.

________________________________________

ECONOMIAVALORES DE REFERÊNCIA

Este documento foi assinado digitalmente por Marcelo Fernandes De Queiroz. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 140F-4346-D820-4F31.

E
s
te

 d
o
c
u
m

e
n
to

 f
o
i 
a
s
s
in

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 p
o
r 

M
a
rc

e
lo

 F
e

rn
a
n
d
e
s
 D

e
 Q

u
e
ir
o
z
. 

P
a

ra
 v

e
ri
fi
c
a
r 

a
s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
 v

á
 a

o
 s

it
e
 h

tt
p
s
:/
/w

w
w

.p
o
rt

a
ld

e
a
s
s
in

a
tu

ra
s
.c

o
m

.b
r:

4
4
3
 e

 u
ti
liz

e
 o

 c
ó
d
ig

o
 1

4
0
F

-4
3
4
6
-D

8
2
0
-4

F
3
1
.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/140F-4346-

D820-4F31 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 140F-4346-D820-4F31

Hash do Documento 

BE4C9009B090533B09F8BB4C16E768543D76EA29DC1DFCEBD5620129DFA0843C

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 18/11/2021 é(são) :

Marcelo Fernandes de Queiroz (Signatário) - 322.551.444-68  em 

26/10/2021 14:08 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital

O(s) nome(s) indicado(s) para autorizar, bem como seu(s) status em 18/11/2021 é(são) :

Vivianne Cunha Monteiro - 013.240.004-90 em 25/10/2021 11:20 

UTC-03:00


